Página 91   quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Nº 27.847Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1192615:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, faz saber que se encontra aberta Licitação modalidade Pregão
Presencial nº 031/2020, regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da
Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo “Menor por lote”, com o objetivo o
contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de
locação de cavalo mecânico para atender a demanda desse Munícipio. Os
envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser
entregues às 08:00 h do dia 16 de outubro de 2020, no Paço Municipal,
sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066-3592-3200 ou site: http://
www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de
Vereadores. Brasnorte - MT, 29 de setembro de 2020.

Reginaldo Oliveira dias - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1192615:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1192695:91>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 - EMERGENCIAL
Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do
Município ao combate da pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da
Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 61/2020, para locação de imóvel
modalidade - alojamento, para atender Abrigo Emergencial Provisório
no atendimento de pessoas em situação de rua, para enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19.

Razão Social IMOBILIÁRIA PROGRESSO LTDA
CNPJ 20.099.435/0001-42
Valor R$ VALOR: R$ 12.537,78 (três mil reais) mensais.

Prazo de entrega O presente terá validade de 03 (três) meses, tendo
início na assinatura do contrato.

Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº 041/2020

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO da publicação de Aviso de
Resultado que circulou no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, na data
de 28/09/2020, na página 88. ONDE SE LÊ: CORMAQ - COMÉRCIO DE
MAQUINAS LTDA, com valor total de R$ 115.736,20 (cento e quinze mil
e setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos). LEIA-SE: CORMAQ
- COMÉRCIO DE MAQUINAS LTDA, com valor total de R$ 137.336,20
(cento e trinta e sete mil e trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos).
As demais disposições ficam sem alterações.
Campo Novo do Parecis, 29 de setembro de 2020.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1192695:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1192618:91>

AVISO DO PREGÃO Nº 101/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO,
MONTAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PEDRAS DE GRANITO,
na modalidade pregão (presencial) nº 101/2020, no dia 14 de OUTUBRO
de 2020, às 8:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em
conformidade com a legislação vigente. Campo Verde, 29 de setembro de
2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Pregoeira

<END:1192618:91>

<BEGIN:1192619:91>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 15 de outubro de 2020, Hora:
09:30 horas (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL:
Dias - Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente), Horários -  Das
07:00 às 13:00(horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos 03 Poderes,
nº 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (Sala de Licitações). RETIRADA
DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página www.
campoverde.mt.gov.br, local “compras publicas”. Quando da retirada do
edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde
- MT, 29 de setembro de 2020.

Leila Gubert
Pregoeira

<END:1192619:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1192667:91>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2020 PROCESSO Nº 169/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a REABERTURA de LICITAÇÃO
DESERTA na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 100/2020, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para: ‘’CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA CULTURA DO CACAU, PARA
ACOMPANHAMENTOS NAS PROPRIEDADES DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DE COTRIGUAÇU, PARA ATENDIMENTO DO CONVÊNIO
0191/2020-SEAF/MT’’. Cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02
e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorreu no dia
29 (vinte e nove) de setembro de 2020 as 08:00 (oito horas), onde não
compareceram interessados em participar do certame. A reabertura desta
licitação ocorrerá no dia 09 (nove) de outubro de 2020 as 08:00 (oito
horas), na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
poderá ser acessado pelos interessados através do site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br no portal transparência, os links de acesso direto são:
Link de acesso direto no portal transparência aos editais e seus anexos
de licitações: https://www.cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/
Pregao-presencial/ Link de acesso direto no portal transparência aos
editais e seus anexos de licitações destinadas ao Covid-19: https://www.
cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Covid-19/Pregao/ Para esclarecimen-
tos ou dúvidas poderá ser solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o
horário de atendimento pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br    ou pelo
telefone (66) 3555-1247. Cotriguaçu-MT, 29 de setembro de 2020. Link de
acesso a editais e seus anexos de licitações: https://www.cotriguacu.mt.gov.
br/Transparencia /Licitacoes/Pregao-presencial/Link de acesso a editais e
seus anexos de licitações destinadas ao Covid-19:https://www.cotriguacu.
mt.gov.br /Transparencia/Covid-19/Pregao/

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port199-2020.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2020 PROCESSO Nº 173/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 103/2020, forma de julgamento:
Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para:
‘’REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E TRANSPORTE, A SER ADQUIRIDO
COM REPASSES DE EMENDA ESPECIAL PARA PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS NO PERIMETRO URBANO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/
MT DESERTO NOS PREGÕES 81/2020 E 91/2020’’. Cujas especifica-
ções detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente
licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações aplicáveis. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 15 de outubro de 2020 as 08:00 (oito
horas), na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
poderá ser acessado pelos interessados através do site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br no portal transparência, os links de acesso direto são:
Link de acesso direto no portal transparência aos editais e seus anexos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 92   quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Nº 27.847
de licitações: https://www.cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/
Pregao-presencial/ Link de acesso direto no portal transparência aos
editais e seus anexos de licitações destinadas ao Covid-19:   https://www.
cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Covid-19/Pregao/ Para esclarecimen-
tos ou dúvidas poderá ser solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o
horário de atendimento pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br    ou pelo
telefone (66) 3555-1247.  Cotriguaçu-MT, 29 de setembro de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port199-2020.

RC PUBLICAÇÕES - 66 9 9984-4633
<END:1192667:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1192572:92>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2020
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
16/10/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Implantação de Sinalização
Viária Horizontal e Vertical na Rodovia MT-010”, conforme Termo de
Cooperação com fundamento na Instrução Normativa Conjunta SEPLAN/
SEFAZ/CGE n.° 001/2017 e em conformidade com o Processo Administra-
tivo n.° 065/2020 que celebraram o Governo do Estado de Mato Grosso por
meio da Secretaria de Estado e Infraestrutura e Logística de Mato Grosso e
o Município de Ipiranga do Norte - MT e conforme especificações constante
no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações
junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br. Ipiranga do
Norte-MT, 29 de Setembro de 2020.  ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA
- Presidente da CPL.
<END:1192572:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1192491:92>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020

O Sr. VALCIR DONATO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada
dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art.
26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24 inciso I da Lei Federal 8.666/93
atualizada pelo Decreto nº 9.412/2018, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor
da empresa CARLOS EDUARDO SOUZA FREITAS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ nº 25.065.849/0001-74, objetivando a prestação de serviços de
levantamento topográfico no perímetro urbano do município de Itaúba/MT,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Itaúba/MT, 29 de Setembro de 2020.

VALCIR DONATO
Prefeito municipal

Publique-se
<END:1192491:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1192684:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,
através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO (CIMENTO), A FIM DE ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado:
ACP DA CRUZ COMERCIO EPP - CNPJ 29.289.694/0001-00, sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 866.535,00 (oitocentos e sessenta e seis
mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

Itiquira/MT, em 29 de setembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1192684:92>

<BEGIN:1192685:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer,
311, Centro, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
senhor Bruno Henrique Nascimento, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE ARROZ
AGULINHA TIPO 1, PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE MERENDA
ESCOLAR obteve o seguinte resultado: MARCO ANTONIO MIRANDA
ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.406.855/0001-73, com sede matriz
na Av. Cuiabá, 141, centro, CEP 78790-000, em Itiquira/MT, com o valor
total de R$ 17.346,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Itiquira/MT, 29 de setembro de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1192685:92>
<BEGIN:1192686:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 049/2020
Pregão Eletrônico nº 015/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer,
nº 311, centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público
para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando
a AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA
DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte
resultado: ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS,
CNPJ nº 33.441.004/0001-64 sagrou-se vencedora com o valor total de R$
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

Departamento de Licitação, Edifício Sede do Poder Executivo, em
Itiquira/MT, aos 29 de setembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1192686:92>
<BEGIN:1192687:92>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato
Keterrer, nº 311, Centro, através do senhor, Bruno Henrique Nascimento,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA ESTADUAL
DOM AQUINO CORREA - CONVÊNIO Nº 0230-2020 (PROCESSO Nº
133945/2020), do tipo menor preço unitário, obteve o seguinte resultado:
N M FERREIRA EDIFICACOES, inscrita no CNPJ nº 10.720.593/0001-14,
com o valor global de R$ 352.027,60 (trezentos e cinquenta e dois mil,
vinte e sete reais e sessenta centavos).

Itiquira/MT, 29 de setembro de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1192687:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1192717:92>

RESULTADO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24-2020

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT torna publico Resultado da licitação.
OBJETO: SRP Para Aquisição de aparelho RAIO-X DIGITAL para atender
os Serviços de Saúde no Município de Juscimeira/MT Vencedora: Iten
39893  Imex Medical Comercio e Locação Ldta CNPJ: 12.255.403/0001-60
Valor R$ 225.000,00.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Nivaldo Almeida Queiroz
CNPJ: 10.727.102/0001-67 OBJETO: SRP. Para futura Contratação de
empresa especializada em prestação serviços de consultoria contábil de
execução orçamentária e contabilidade pública. Valor R$ 144.000,00.
VALOR: R$ 144.000,00.

Juscimeira/MT, 29 de setembro de 2020.
MOISES DOS SANTOS

<END:1192717:92>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT